♂ ¶ DEDUCERE item significat, quod redigere.

Catullus: Huc est mens deducta tua, mea Lesbica cura.

7 ¶ POSTREMO omissis cæteris, in alio significato Deducere significat Auocare, & à proposito remouere.

Cic. in Cati. Si impendens patriæ periculum, me necessario de hac animi lenitate deduxerit.

Idem Terentia: Neq; legis improbilissimæ pœna deductus est, quo minus hospicij, & amicitia ius, officijq; præstaret.

Deferre

## DEFERRE.

**D**Eferre nomen nō est proprie accusare, sed ante accusa-  
tionē apud iudicem, uel magistratum aliquem de ali-  
quo crimine denunciare, unde Delator dictus est, ut clare  
infra ostendetur. anbzügen

Cicero in Verrem: Serui cuiusdam nomen defertur, is accu-  
satur, ficti testes in eum dantur, rem cunctus senatus Cati-  
nensium iudicat.

Terentius de bonis possessis: lege, Eum patronum: Qui no-  
men detulit accusasse intelligēdus est, nisi abolitionē petat.

Plautus in Aulularia: Ad tres uiros ego deferam tuū nomē.

Cicero pro Cluen. Atq; ut intelligatis Cluentium non accu-  
satorio animo, non ostentatione aliqua, aut gloria addu-  
ctum: sed nefarijs insidijs proposito ante oculos uitæ peri-  
culo, nomen Opianici detulisse, paulo longius exordium  
causa rei demonstrandæ petam.

Idem in Verrem: Ego sic intelligo iudices cum de pecunijs  
repetundis nomen cuiuspiam deferatur.

Ibidem: Nomen hominis audacissimi detuli.

Idem pro M. Cælio: Nisi iterum eadem de re suo familiari  
absoluto nomen hic detulisset.

Idem pro Cluentio: Et clarissima uoce se nomen Opianici,  
si interfectum Marcum Aurium comperisset, delaturum  
esse testatur.

Ibidem: Nam Cluentius iudices primū nomen eius detulit.

Idem Quinto Ciceroni: Paulus noster cum testis productus  
esset, in Sextium confirmauit se nomen Vatinij delaturū.

Idem in Verrem: Eiusdem rei nomen detulerunt.

r Ibidem

Ibidem: Ait, si liceret nomen absentis deferre se uelle.

Ibidem: Nuper cū in Publium Gabinium uir fortissimus, & innocētissimus, Lutius Piso delationē nominis postularet.

Cicero pro domo sua: Nomen Sexti Pompeij detulit.

Idem pro Sex. Roscio Amerino: Qui Sex. Ros. nomen deferendum curauit.

Idem pro L. Murena: Dixi in senatu me nomen Consularis candidati delaturum.

¶ DESCRIBERE, Exscribere.

**D**Escribere quid significet omnes norunt, neq; enim nos manifesta, ac in propatulo posita uano labore tentamus, sed latentia, & minus uulgaria, quæ pauci curauere, in lucem proferimus, ut hac nostra industria non inanem ostentationem, uerum aliquam literariæ Reipub. utilitatem quæsisse uideamur. Est enim alio dicendi modo describere, & exscribere, id quod ineptissime, ac barbare potius uulgo copiare dicitur, uel transumere, aut trāscribere, no uis & inusitatis uerbis, quæ, qui imitantur Latinitate omni penitus indigni sunt.

Cicero Cornificio: Dicam tuis, ut eū librū si uelint describāt.

Idem Attico: Quem librum ad te mittam, si descripserint librarij.

Eidem: Poëta ineptus, & tamen scit nihil, sed est non inutilis, describo, & remitto.

Eidem: Dicta eius, & conciones describunt.

Eidem: Epistolam meam, quod promulgatā scribis esse, nō fero moleste, quin etiam ipse multis dedi describendam.

Ad eundem: Varroni quidem, quæ scripsi te autore, ita pro  
pero

pero mittere, ut iam Romam miserim describenda. & subdit: Scripsi enim ad librarios, ut fieret tuis si tu uelles describendi potestas.

**Idē in Verrem:** Quasi exscribendi potestatem non haberet. **Idem in Antonium:** Literas tibi ille mittat de sua spe rerum secundarum suarum tu eas letus proferas, recites, describendas etiam des improbis ciuibus.

**In Verrē:** Tabulas in foro summa hominū frequētia exscribo, adhibentur in exscribendo de conuentu uiri primarij.

**Idē in Academicis quæstiōibus:** Qui se illa audiuisse Romæ de Philōe, & ab eo ipso illos duos libros dicerēt descripsisse.

**T. Liui<sup>9</sup> ab urbe con.** Iussi inelytas Solonis leges describere.

**Paulus:** Quemadmodum testamenta &c. lege, Omnibus: Quicunq; dederant tabulas testamenti inspiciere, uel etiam describere, inspiciendi, describendiq; potestatem facturum se prætor pollicetur.

**Vulpianus eodem titulo: lege, Tabularum:** Diem autem, & consulē Tabularum nō patitur prætor describi, uel inspicere, idcirco nequid etiam fiat falsi.

¶ **DISCEDERE, Recedere à conditione.**

**D**iscedere, Recedere à conditione, à persona, à statu, est, quod immutare conditionem, personam, statum.

**Cicero de officijs:** Hostis, quem nunc peregrinum dicimus, quanq; id nomen durius efficit, iam uetustas à peregrino enim iam recessit.

**Modestinus de usufructu: lege, Titio:** Ususfructus inutiliter legari intelligitur in id tempus uidelicet collatus, quo à persona sua discedere incipit.

¶ DARE bibere. Miscere.

**N**on multi (ut reor) aduerterunt, quo nam modo proprie, atq; uno uerbo latine dicatur Dare bibere, uel da re potum, quod Grecanico uerbo aliqui improprie Propinare dicunt, cum Propinare proprie præbibere sit, uel prægustare, & id uerbum diuersis modis quãdoq; proferatur. Sed nos cum Latine loqui curamus, Latina potius adducimus. Miscere igitur præter alia significata uno uerbo id est quod duobus uerbis dicitur, Dare bibere, utrumq; tamen elegans.

Terentius in Andria: Post deinde quod iussi, ei date bibere.  
Cato de Re rustica: Bis in die id faciet, meridie bibere dato.  
Cicero de finibus bonorum & malorum: Dico ergo in eadẽ uoluptate eum qui alteri misceat mulsum, ipse non sitiens, & eum qui illud sitiens bibat.

Ouidius in Metamorphosi:

Arripit Iliaden, qui nunc quoq; pocula miscet:  
Inuitaq; Ioui nectar Iunone ministrat.

¶ DIFFERTVM, Confertum, Refertum.

**D**iffertum & confertum inter se differunt: Nam differtũ id est quod refertum, utrumq; enim plenum significat. Confertum uero id est, quod densum. Sed confertum & refertum à suis uerbis Refercio & Confercio descendere comperi. Differti autem uerbum non comperi.

Cicero pro P. Sextio: Meministis tum iudices corporibus ciuium Tyberim repleti, cloacas refeciri.

Varro de Re rustica: Quo facto non modo nõ desistunt pugna, sed etiam confercunt se lingentes.

¶ Differtum

## ¶ DIFFERTVM.

Hora. in sermo. Inde forum Appi, Differtū nautis cauponibus, atq; malignis.

Idem in epistola: Differtum transire forum, populūque iubebat.

¶ CONFERTVM, Confertissimū, & Confertim aduerbiū.

Cæsar in commen. Vt nunq̄ conferti, sed rari, magnisq; interuallis præliarentur.

Ibidem: Neq; à tanta multitudine coniecta tela conferti uisitare poterant.

T. Liuius de bello Punico: Alij ad exitus theatri conferti obfistunt.

Idem ab urbe condita: In confertos uehientes euntem ferox uiribus transfigit.

Idē de bello Punico: Cæteros cōfertos in media ualle recipit.

Ibidem: Deinde rari in confertos illati.

Idem de bello Macedonico: Turba conferta iter clausit.

## ¶ CONFERTISSIMVM.

Cæsar in comment. Qua parte hostium confertissima uisa est, erupit.

T. Liuius ab urbe condita: In confertissima turba prope regium Tribunal constitit.

Ibidem: Eò se in turbam confertissimam recipit.

Idem de bello Punico: Per confertissimam hostium turbam impetum facit.

## ¶ REFERTVM.

T. Liuius de bello Punico: In agrum Picenum auertit iter refertum præda.

☞ CONFERTIM aduerbium.

T. Lilius ab urbe condita: Cum confertim Romani, ut solent, densatis excepissent scutis.

Idē de bello Punico: Quo acrius & confertim magis utrinque pugnabatur.

Idem de bello Macedonico: Confertim pugnant & cædunt.

☞ DARE negotium.

**D**ARE negotium, id est, quod multi inepte dicunt, Committere, modus est loquendi felicissimi illius temporis, memoriæ cum alijs mandandus.

Cicero in Verrem: Dat amico suo cuidam negotium, qui tū magister erat eius societatis ut diligenter caueret.

Salustius in Catilina: Igitur P. Umbreno cuidam negotiū dat, uti legatos Allobrogum requirat.

Lentulus Ciceroni: Permissum est ijs, ut dum ipsi uenirent, darent negotium qui Asiam obtineant.

Idem Rufo: Non habui cui potius id negotij darem, quæ tibi.

☞ DARE pœnas. *pœnitentiæ facere. luere.*

**D**ARE pœnas, id est, quod uulgo dicunt, Fecit pœnitentiā: sed hic modus loquendi obseruandus est.